[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2013 года                                                                                                      № 66
с.Киясово

О внесении изменений в Программу развития малого и среднего

предпринимательства в Киясовском районе на 2012-2014 годы
В соответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную целевую Программу развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 23.12.2011 №743, следующие изменения:

- в пункте 2 таблицы «Экономическая эффективность реализации Программы» раздела 8 «Оценка эффективности и последствий реализации программы» вместо цифр «12,1», «13,3», «14,6», «16,1» указать следующие цифры «3,9», «4,2», «4,5», «4,7» соответственно.

- План мероприятий Программы изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков
                                                                                                                  Приложение №1

к Программе развития малого

и среднего предпринимательства                              в Киясовском районе на 2012-2014 годы

План мероприятий

Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы

	Мероприятия
	Срок испол-нения
	Стоимость (тыс. руб.)
	Источник финанси-
рования
	Предполагаемые исполнители

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование системы нормативного правового обеспечения
предпринимательской деятельности

	1.1
	Анализ и приведение в соответствие с федеральным и республиканским законодательством муниципальных актов в части, касающейся административных барьеров
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития Администрации МО «Киясовский район» (далее – Отдел),
 Совет по поддержке малого предпринимательства при главе Администрации МО «Киясовский район» (далее – Совет)

	1.2
	Работа по совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность в Киясовском районе
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,
Совет

	1.3
	Организация работы и участие в работе Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе Администрации МО «Киясовский район»

	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

 Совет

	1.4
	Рассмотрение и исполнение рекомендаций Совета по поддержке малого предпринимательства при главе Администрации района
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Киясовский район»

	2. Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства

	2.1
	Мониторинг и ежеквартальный анализ социально-экономического развития малого и среднего бизнеса
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	2.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	2.3
	Формирование реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	2012
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	2.4
	Организация и проведение  мероприятий, посвященных Дню предпринимателя Удмуртской Республики и Дню российского предпринимательства.
	2012-2014
	-
	4,0
	4,0
	Бюджет

муниципального образования
	Отдел,

Совет

	2.5
	Формирование позитивного общественного мнения в отношении МСП путем подготовки материалов для освещения в районных СМИ.
	2012-2014
	-
	20,0
	20,0
	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики
	Отдел,

редакция районной газеты (по согласованию)

	2.6
	Ознакомление с опытом поддержки и развития МСП в городах и районах республики
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	2.7
	Организация встреч с субъектами малого и среднего предпринимательства других районов республики с целью обмена опытом
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	2.8
	Организация и проведение районного конкурса «Лучший предприниматель года»
	2012-2014
	10,0
	-
	-
	Бюджет муниципального образования
	Отдел,

Совет

	2.9
	Организация и проведение отборочного тура ежегодного республиканского конкурса «Лучший предприниматель года»
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Ведение реестра муниципального имущества, в том числе земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел муниципальной собственности, Отдел

	3.2
	Создание, развитие и обеспечение деятельности районной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	3.3
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в республиканских целевых программах
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,
Совет

	4.Информационно-методическая поддержка

	4.1
	Подготовка специальных рубрик по проблемам малого и среднего предпринимательства в районной газете
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	4.2
	Создание и сопровождение раздела «Предпринимательство» на официальном сайте Киясовского района
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	4.3
	Проведение конференций, форумов, рабочих встреч, круглых столов,  семинаров, совещаний  по проблемам малого и среднего предпринимательства в районе
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	4.4
	Дистанционное консультирование,  информирование субъектов МСП

	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Киясовский район»

	4.5
	Участие в республиканских, российских конференциях, форумах, круглых столах, совещаниях, семинарах, конкурсах, образовательных курсах и других массовых мероприятиях, направленных на содействие развитию предпринимательства, в том числе молодежного

	2012-2014
	-
	100,0
	100,0
	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики
	Отдел

	4.6
	Организация конкурсов инвестиционных проектов
	2012-2014
	-
	30,0
	30,0
	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики
	Отдел,

Совет

	4.7
	Обновление, изготовление и распространение информационных буклетов для начинающих предпринимателей
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	5.Поддержка субъектов предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	5.1
	Участие в обучающих семинарах, стажировках для служащих районных структур по вопросам поддержки МСП
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	5.2
	Организация и проведение конкурсов среди специалистов МСП по профессиональному мастерству
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	5.3
	Организация семинаров, учебных курсов, стажировок  и других форм обучения для руководителей  предприятий малого и среднего бизнеса
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел,

Совет

	6.Содействие субъектам МСП в продвижении продукции на товарные рынки

	6.1
	Информирование и привлечение предпринимателей к участию в проводимых районных, республиканских выставках, ярмарках
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	6.2
	Привлечение к участию субъектов МСП в  реализации Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	7. Поддержка лиц, начинающих создание собственного бизнеса, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

	7.1
	Организация семинаров, совещаний, конференций, лекций, открытых уроков для преподавателей и молодежи (школьников, учащихся, студентов) по вопросам организации и ведения предпринимательской деятельности
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел, Совет

	7.2
	Предоставление бесплатной консультационной, методической помощи по вопросам организации и ведения бизнеса (включая помощь по разработке бизнес-планов), в том числе для начинающих и молодых предпринимателей
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

	7.3
	Организация обучения основам предпринимательской деятельности, в т.ч. лиц из числа социально-незащищенных слоев населения, безработных граждан, желающих начать свой бизнес (в т.ч. через   районный  центр занятости населения)
	2012-2014
	-
	10,0
	10,0
	Бюджет муниципального образования,

бюджет Удмуртской Республики
	Отдел, центр занятости населения (по согласованию)

	7.4
	Содействие в получении финансовой помощи бизнес-проектам молодежи и начинающих предпринимателей из числа безработных граждан, в первую очередь, испытывающих трудности в поиске работы
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	Отдел

_____________________________